
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

 

«28» жовтня 2019 року                     Одеса                               № 264/ОД 
 

Про організацію та проведення І-ІІІ (ІІ) етапів 

Х Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді  

імені Тараса Шевченка 

 

 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року №928              

«Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка», листа Міністерства освіти і науки України від 

30.09.2019 №1/9-615 «Про проведення Х Міжнародного  мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», відповідно 

до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 червня  2011 року  №571  буде проведено Міжнародний 

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, який  сприятиме вихованню в його учасників почуття гордості за свій 

народ, любові до рідного краю, формуванню готовності творити добрі справи 

задля рідної Батьківщини, заможної, повноправної і невіддільної від світового 

розвитку країни 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Організувати та провести у 2019/2020 навчальному році в закладах 

загальної середньої освіти, військових ліцеях, професійних (професійно-

технічних)  та закладах вищої освіти Х Міжнародний мовно-літературний конкурс 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі – Конкурс).  

 



2. Затвердити склад оргкомітету та журі  ІІІ (ІІ) (обласного) етапу                               

Конкурсу (додатки 1, 2). 

 

3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам (управлінням) 

освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів міських рад 

міст обласного значення, об’єднаних  територіальних громад: 

3.1.  Забезпечити проведення І (шкільного) етапу Конкурсу. 

3.2.  Провести  ІІ (районний, міський) етап Конкурсу 02 листопада 2019 року за 

завданнями, складеними Комунальним закладом вищої освіти «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради». 

 

3.3. Надіслати  заявки на участь у ІІІ (ІІ) (обласному) етапі Конкурсу до                  

15 листопада  2019 року на адресу Комунального закладу вищої освіти «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради». 

 

3.4. Забезпечити участь переможців ІІ етапу в  ІІІ (ІІ)  (обласному) етапі 

Конкурсу. 

 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти,  директорам професійної 

(професійно-технічної) освіти: 

4.1. Провести І етап Конкурсу в листопаді 2019 року за завданнями, складеними 

викладачами навчального закладу. 

4.2. Надіслати заявки на участь у ІІ (обласному) етапі Конкурсу до                           

15 листопада 2019 року  на адресу Комунального закладу вищої освіти «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради». 

 

5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

 

5.1. Скласти завдання для проведення ІІ (районного (міського))  та                      

ІІІ (ІІ) (обласного) етапів Конкурсу для учнів 5-11 класів закладів загальної 

середньої освіти та ІІ (обласного) етапу для учнів професійних (професійно-

технічних) училищ, студентів та курсантів закладів вищої освіти. 



5.2. Організувати і провести  ІІІ (ІІ) (обласний) етап 07 грудня 2019 року. 

5.3. Надіслати до 20 грудня 2019 року на адресу Інституту модернізації змісту  

освіти заявку на участь переможців ІІІ (ІІ) (обласного)  етапу в фінальному етапі 

Конкурсу.   

 

6. Відділу професійної освіти управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти  Департаменту освіти і науки облдержадміністрації                

(Абозіна А. М.) сприяти проведенню І етапу Конкурсу у закладах професійних 

(професійно-технічних) та закладах вищої освіти.  

 

7. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління дошкільної, 

загальної середньої та професійної освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації (Коваль І.А.) надати допомогу в організації заходу та 

тримати на контролі його проведення.  

 

8. Контроль  за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного 

забезпечення та молодіжної політики Ільніцьку Л.О. 

 

 

Директор Департаменту                                                         О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



                                                                  
                                                                                 Додаток 1 

                                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                              наказ Департаменту освіти і науки 

                                                                                              облдержадміністрації 

                                                                                              від _________________№ ________ 

 

 

Склад  

організаційного комітету 

ІІІ (ІІ)  (обласного) етапу Х Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка 

 

 

Абозіна                      голова оргкомітету,  заступник начальника управління – 

Таїсія                          начальник відділу професійної освіти управління 

          Михайлівна               дошкільної, загальної середньої та професійної освіти 

 

Задорожна                 заступник голови оргкомітету, кандидат філософських 

Любов                        наук, ректор Комунального закладу вищої освіти 

Кирилівна                  «Одеська академія неперервної освіти  

                                   Одеської обласної ради»                                           
 

                              

Янчук                         кандидат юридичних наук, в.о. завідувача кафедри  

Наталя                       суспільно-гуманітарної освіти  Комунального закладу 

Дмитрівна                 вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти  

                                   Одеської обласної ради»  

 

Шапірова                  завідувач відділу інноваційного та творчого  

Наталя                       розвитку особистості Комунального закладу 

Прокопівна               вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти   

                                   Одеської обласної ради» 

 

Свінтковська           завідувач науково-методичної лабораторії 

Світлана                   української мови та літератури, зарубіжної 

Андріївна                 літератури, мов і літератур національних меншин 

                                   Комунального закладу вищої освіти 

                                  «Одеська академія неперервної освіти   

                                   Одеської обласної ради» 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                       Л. О. Ільніцька    

                                                                                  

                                                

 



 
                                             Додаток 2 

                                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                 наказ Департаменту освіти і науки 

                                                                                      Одеської облдержадміністрації 

                                                                                      від _______________ №___________ 
 

Склад журі 

ІІІ (ІІ) (обласного) етапу Х Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка 

 

Хрустик                   голова журі, кандидат філологічних наук, доцент  

Надія                        Одеського національного університету  

Михайлівна             імені І.І.Мечникова  

 

Свінтковська           заступник голови журі, завідувачка науково-методичної 

Світлана                  лабораторії української мови та літератури, зарубіжної 

Андріївна                літератури, мов і літератур національних меншин кафедри  

                                 суспільно-гуманітарної освіти Комунального закладу вищої 

освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради» 

                                

Плетньова               відповідальний секретар, методист науково-методичної 

Лариса                    лабораторії української мови та літератури, зарубіжної 

Анатоліївна            літератури, мов і літератур національних меншин кафедри 

                                 суспільно-гуманітарної освіти Комунального закладу вищої  

                                 освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської   

                                 обласної ради» 

 

Алексєєнко              учитель української мови та літератури  

Ніна                         загальноосвітньої школи №4 І-ІІІ ступенів  

Володимирівна       Чорноморської міської ради Одеської області 

                                   

Бевз                          викладач української мови та літератури Одеського  

Галина                     морехідного училища рибної промисловості 

Йосипівна                ім. О.Соляника   Керченського державного морського   

                                 технологічного університету 

 

Бєлочук                  учитель української мови та літератури Одеської 

Олена                     загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської  

Іванівна                  міської ради Одеської області 

 

Бузіян                     методист болгарської мови та літератури науково-  

Наталія                   методичної лабораторії української мови та 

Степанівна             літератури, зарубіжної літератури, мов і літератур 

                                національних меншин кафедри суспільно-гуманітарної освіти   

                                Комунального закладу вищої освіти  «Одеська академія  

                                неперервної освіти» 



                                  

 

                                     

Верготі                   учитель української мови та літератури гімназії №1 

Лідія                       Чорноморської міської ради Одеської області 

Танасіївна 

 

Воєводіна                учитель української мови та літератури Одеської 

Світлана                  спеціалізованої школи №40 І-ІІІ ступенів 

Іванівна                   Одеської міської ради Одеської області 

 

Груша                      викладач української мови та літератури 

Людмила                 Одеського коледжу транспортних технологій 

Миколаївна 

       

Жолонківська          учитель української мови та літератури Одеської 

Тетяна                      гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області 

Олександрівна  

 

Карайван                  методист науково-методичної лабораторії української мови 

Наталія                     та літератури, зарубіжної літератури, мов і літератур 

Іванівна                    національних меншин  кафедри суспільно-гуманітарної  

                                  освіти Комунального закладу вищої освіти 

                                   «Одеська академія неперервної освіти  

                                  Одеської обласної ради» 

                                  

Коган                        учитель української мови та літератури Одеської 

Світлана                   спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів 

Миколаївна              Одеської міської ради Одеської області  

 

Космакова                  учитель української мови та літератури Одеського  

Наталія                       навчально-виховного комплексу «Гімназія №2»  

Володимирівна          спеціалізована школа І ступеня з поглибленим  

                                    вивченням англійської мови» Одеської міської ради 

                                    Одеської області 

 

Константинова          викладач української мови та літератури  

Марина                       морехідного училища імені О.І.Маринеску 

Михайлівна                Національного університету «Одеська морська  

                                     академія» 

 

Коннікова                   викладач української мови та літератури  

Олена                          Одеського технічного коледжу Одеської національної 

Костянтинівна            академії харчових технологій 

  

Кливняк                      учитель української мови та літератури  

Надія                          загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7  

Веніамінівна              Чорноморської міської ради Одеської області 



 

Лихошапко                учитель української мови та літератури Одеської 

Світлана                     спеціалізованої школи №40 І-ІІІ ступенів 

Дмитрівна                  Одеської міської ради Одеської області 

 

           

Ліпінська                  учитель української мови та літератури Одеської  

Антоніна                  загальноосвітньої школи №63 І-ІІІ ступенів  

Іванівна                    Одеської  міської ради Одеської області 

 

Мамедова                 учитель української мови та літератури Одеської 

Валентина                спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів 

Василівна                 Одеської міської ради Одеської області 

 

 

Максютіна                учитель української мови та літератури Одеської 

Олена                        загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів 

Геннадіївна               Одеської міської ради Одеської області 

 

Назаренко                 учитель української мови та літератури Одеської  

Наталія                      загальноосвітньої школи №4 І-ІІІ ступенів  

Романівна                  Одеської міської ради Одеської області  

 

Овчіннікова             учитель української мови та літератури Одеської 

Любов                      загальноосвітньої школи №22 І-ІІІ ступенів        

Анатоліївна             Одеської міської рад Одеської області 

                                 

Слєпченко              учитель української мови та літератури Одеської 

Олена                      загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів 

Олександрівна        Одеської міської ради Одеської області 

                                                             

Ткаченко                учитель української мови та літератури Одеського 

Тетяна                     економічного ліцею Одеської міської ради 

Григорівна              Одеської області 

 

                               

Ткаченко                  учитель української мови та літератури  

Світлана                   Великодальницького навчально-виховного комлпексу 

Іванівна                    «Школа-гімназія» Біляївського району Одеської області 

 

 

Тур                           учитель української мови та літератури Одеської 

Світлана                  гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області 

Миколаївна    

 

Утєшева                   учитель української мови та  літератури Одеської 

Тетяна                      загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської  

Сергіївна                  міської ради Одеської області 



 

 

 

 

Фетеску                  методист науково-методичної лабораторії української 

Лариса                    мови та літератури, зарубіжної літератури, мов і літератур  

Іванівна                  національних меншин кафедри суспільно-гуманітарної  

                                освіти комунального закладу вищої освіти  «Одеська академія   

                                неперервної освіти Одеської обласної ради» 

                                 

Цимбал                    учитель української мови та літератури Одеської 

Тетяна                      загальноосвітньої школи №65 І-ІІІ ступенів 

Василівна                Одеської міської ради Одеської області 

 

Чабан                       учитель української мови та літератури  

Олена                       Дачненської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Володимирівна       Біляївського району Одеської області  

 

Шипілова                 учитель української мови та літератури Одеської 

Надія                        загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів 

Іванівна                    Одеської міської ради Одеської області 

 

Шумовецька           учитель української мови та літератури Одеської 

Інна                          загальноосвітньої школи №106 І-ІІІ ступенів Одеської 

Миколаївна             міської ради Одеської області 

 

Юракова                  учитель української мови та літератури Одеської 

Ніна                          спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів 

Миколаївна              Одеської міської ради Одеської області 

                               

Ярова                       учитель української мови та літератури Одеської 

Руслана                    загальноосвітньої школи №86 І-ІІІ ступенів Одеської  

Костянтинівна         міської ради Одеської області  

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                       Л. О. Ільніцька  


